ptista Van Broucke subdiacono ejusdem ecclesiæ
canonicis, ac reliquo ejusdem chori clero.

D

quam reli-
gio clero,

8 R. dis admodum patribus, ac dominis : do-
mino Henrico Van Zype S. Andreæ prope Bru-
gas, domino Nicolao Van Troostenbergh S.
Bartholomæi de Eechoute intra Brugas respec-
tive abbatibus, R. do admodum ac nobili domino
Jacobo de Bernemicourt J. U. licentiatu colle-
giatæ ac parochialis ecclesiæ B. Mariae Brugen-
sis præposito, R. do domino Joanne Le Monier
J. U. licentiatu, officiali et canonico ecclesiæ
cathedralis S. Bayonis Gandavensis, R. dis pat-
ribus P. Joanne Pypenpoy priore, et P. Guille-
lmo Van Haecht procuratore Carthusianorum
Brugensium, P. Hermanno Prevost priore, et
Alberto Van Watervliet religioso Ordinis Gui-
llelmitarum conventus Brugensis, P. Francisco
de Schryvere priore, et P. Jacobo Reyssens Ord-
inis S. Dominici conventus Brugensis, P. Marti-
nino Van Venne priore, et P. Cyrillo Van Veken
concionatore Ordinis Carmelitarum reformato-
rum conventus Brugensis, P. Athanasio Alleys
guardiano, et fratre Christophoro Mussel reli-
giose Ordinis Recollectorum conventus Brugen-
sis, P. Andrea a S. Maria priore, et patre Juliano
a Sancto Petro lectore Ordinis Carmelitarum
discalceatorum conventus Brugensis, et aliis hon-
orabilibus viris cleri Brugensis.

E

sicuti et ex
nobilitate or-
dinis quam-
plurimus :

9 Praesentibus etiam nobilibus et honorabilibus
viris ac dominis : Excellentissimo viro ac Do-
mino Alphonso marchione Strossii a concilio mi-
litari sua Ma.tis, et superintendente militiae
provinciæ Flandriæ ; nobili domino Francisco
Van Haveskercke toparcha de Watervliet, ac
Magno Baillivo civitatis Brugensis et territorii
Franconatenensis ; nobili domino Andrea de la
Coste toparcha de Straeten burgimastro pri-
mario Brugensi ; nobili domino Alphonso de Gras
toparcha de Bouchoute burgimastro communia-
natis Brugensis ; nobili domino Ludovico Van
Haveskercke barone de Wynghe, burgimastro
communitatis Franconatenensis ; nobili domino
Ludovico Van Hagen equite aurato, toparcha
de Lembeke ; nobili domino Marco Alberto T'a-
rasola de Ognati equite ; nobili domino Francisco
Rorgeley burgimastris territorii Franconaten-
sis ; nobili domino Alejandro de Meulenaer ex-
consule Brugensi ; nobili domino Petro Ulrico de
Haudion de Giebrechies, et in praesentia pluri-
morum aliorum R.orum atque honorabilium
utriusque ordinis virorum, in quorum omnium
fidem ac testimonium has litteras propria manu
signavimus, nec non majori nostro sigillo ac se-
cretarii nostri signatura communiri fecimus. Si-
gnatum erat : « Antonius episcopus Gandaven-
sis, et super plica : de mandato per illustris ac
R.mi domini episcopi P.ti P. Simon secret. »
Appensumque erat magnum sigillum ejusdem
R.mi domini in cera rubra impressum. Infra
scriptum erat : « concordat hæc copia cum lit-
teris originalibus, quod ego infra scriptus Se-
cretarius R.mi domini episcopi Gandavensis
attestor » et signatum : « P. Simon secret. »

F

10

A
pars vero
earumdem
includitur
capituli ar-
genteo,

10 *De reservatis parte spinæ dorsi et particula
articulare habes sequentem actum capitularem :*
Declaravit R. D. decanus, quod juxta hesternam
resolutionem in choro reservata sit ex feretro S.
Donatiani pars spinæ dorsi reponenda in capite
argenteo ejusdem S. atque etiam particula articu-
laris donanda R. mo Domino Antonio Triest,
episcopo olim Brugensi, nunc Gandavensi : domini
resolverunt, fore requirendum P. tum R. mum
dominum, ut eamdem partem spinæ dorsi dignet-
tur includere P. to capiti argenteo cum suis littre-
ris inclusis, prout hodie fecit, et P. tam particu-
lam articularem eidem R. mo domino donarunt,
decretis desuper litteris opportunitis sub sigillo ad
causas. *Actus autem translationis partis spinæ
dorsi in caput argenteum hujusmodi est :* Antonius
Triest Dei et Apostolicæ Sedis gratia pridem
Brugensis, nunc Gandavensis episcopus, notum
facimus, quod nos sede episcopali Brugensi nunc
vacante ad instantiam admodum R. dor. Domini-
norum decani et capituli ecclesiae cathedralis S.
Donatiani confessoris pontificis per nos in he-
sterna solemnni translatione omnium Reliquiarum
S. Donatiani desumptam ex cistula eburnea, in
qua eadem Reliquiae fuerunt reclusæ, die datae
praesentium inclusimus huic capsulae quadratae,
fluvi rubro circumdatae, eamdemque capsulae
etiam reclusimus in capite argenteo ejusdem S.
Donatiani, in choro et processionibus publico
cultui exponendo, in quorum fidem praesentes
propria manu signavimus, ac sigillo nostro et
secretarii signature muniri fecimus in ecclesia
cathedrali P. ta anno Domini MDCXLIX mensis
Octobris die decima quinta.

et altera do-
no datur epi-
scopo Ganda-
vensi.

11 *Sequitur actus donationis particulae articula-
ris, factæ Gandavensi episcopo in hunc modum :*
Decanus et Capitulum ecclesiae cathedralis S.
Donatiani Brugensis notum facimus quod sacra
particula articulare, cui praesentes nostræ affi-
guntur, fuerit ex pœvia nostra resolutione per
R. mum D. Antonium Triest pridem Brugensem
nunc Gandavensem episcopum in hesterna so-
lemnri translatione sacrarum Reliquiarum S. Donatiani
confessoris Pontificis, et patroni nostri
desumpta ex theca seu cistula eburnea, in qua
eadem sacrae Reliquiae fuerunt reclusæ. Quam
sacram particulam articularem P. to R. mo Do-
mino Antonio Triest de ecclesia nostra optime
merito gratitudinis ergo donavimus et donamus
per praesentes sigillo nostro ac secretarii signa-
tura muniri fecimus anno 1649 mensis Octobris
die 15^a p. Porro ecgrapho R. D. Caytan, quo in
hac Appendice usus sum, hæc subduntur :

Facta collatione cum Originali,
concordantiam attestor hac 30^a
mensis Novembris 1791 de man-
dato Reverendorum admodum ac
Venerabilium Dominorum Deca-
ni et capituli Ecclesiae Cathedra-
lis S. Donatiani Brugensis.

J. Herdies Can. Secret.

D
ANNOTATA.

a *De hisce Belgii tumultibus concinne, ut notum
est, tractavere Famianus Strada Romanus e So-
ciitate Jesu, et eminentissimus cardinalis Bentivo-
glio pontificius in Belgio legatus : hic Italice ille
autem Latine, quos et consulere poteris.*

b *Quam sortem in iisdem Belgii motibus subie-
rit Brugensis civitas, nemo facile accuratius expli-
carit, quam Carolus Custis, plus semel a nobis in
Commentario pœvio citatus, tom. III Annalium
Brugensium fere ab initio.*

c *Peracta fuit hæc reconciliatio Tornaci 22 Ma-
ii, verum an 25 ejusdem mensis Brugis fuerit pu-
blicata, dubitare me facit idem Carolus Custis, eo
quod pag. 133 tomo citato satis aperte innuat, id fa-
ctum fuisse die precedenti. Malum nihilominus insi-
stere actu huic capitulari, utpote eodem anno confecto.*

d *Bellicam hujus virtutem, et præclare pro ca-
tholico rege in Belgio gesta fuse loquuntur auctores
citati littera a, et Annalistæ posteriores plurimi.*

e *Has Commentarii pœvio § 1 a num. 6 edidimus.*

f *Hic subdit ecgraphum nostrum sequentem no-
tam : Argenteum feretrum, cuius infra fit mentio,
(factaque a nobis fuit num. 7 et 8 § 1. Commen-
tariorum pœvio, in duabus, de quibus littera prece-
denti Reliquiarum translationibus) jussu et man-
dato statuum generalium, qui propria authori-
tate usurparunt et occuparunt regimen et gubernacu-
la harum inferiorum regionum, una cum aliis
ecclesiæ jocalibus, (monilibus, gemmis, aliisque id
genus pretiosis ornamentis) ablatum fuit anno 1579,
capitulo frustra se opponente et contradicente,
prout latius constat ex registris capitularibus.*

g *Non amplius reperiri id hodie, testatur in littre-
ris ad me datis archipresbyter Brugensis, unde et pu-
tatur disparuisse ob similem temporum iniquitatem.*

h *Fabricis ecclesiæ aliisque ad capitulum spectan-
tibus pœfecto.*

i *Consule Carolum Custis tom. III pag. 199 et
sequenti.*

k *Forte majoris ac ita cognominatæ a S. Dona-
tiano, vulgo : St. Donaæ.*

l *Filio Henrici I.*

m *Hic et Rabodo, Radbodus, Rabodus, seu
Raboldus a nonnullis dictus, episcopus erat Novio-
magensis et Tornacensis, in cuius diœcesi tunc Bru-
gæ erant.*

n *Nonne ipsomet Jerosolymitano?*

o *Hic Ipirus ob necem S. Caroli Boni Flandriæ
comitis in furcam actus est, anno, ni fallor, 1127.*